



TELERIO ELETRO DOMESTICOS LTDA
R ENGENHEIRO ARTUR MOURA, 268 -
BONSUCESSO
RIO DE JANEIRO/RJ - BRASIL
CEP: 21041190
TEL: (021)25604112

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA



CHAVE DE ACESSO

3318 0333 0866 9500 0125 5505 5000 5601 4811 7985 7926

Consulta de autenticidade no portal da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA SAÍ DEPÓSITO - RJ

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333180028442679 01/03/2018 02:51:19 PM

INSCRIÇÃO ESTADUAL

81812756

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

C.N.P.J

33.086.695/0001-25

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

UNIDADE EXECUTORA ASS. DE PAIS E MESTRES

CNPJ/CPF

11.101.000/0001-02

DATA DA EMISSÃO

01/03/2018

ENDEREÇO

TUPAÇO, 130 -

BAIRRO / DISTRITO

AUSTIN

CEP

DATA DA ENTRADA / SAÍDA

01/03/2018

CIDADE

NOVA IGUACU

FONE / FAX

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S.	VALOR DO I.C.M.S.	BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S. ST.	VALOR DO I.C.M.S. SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00	0.00	0.00	0.00	396.00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO I.P.I.
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				396.00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	C.N.P.J./C.P.F.
NOSSO CARRO	1 - Dest/Rem		7019	RJ	33.086.695/0001-25
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
R ENGENHEIRO ARTUR MOURA	RIO DE JANEIRO	RJ	81812756		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1	CAIXA DE PAPELAO			0.000	0.000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM /SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
112.9510-	FORNO NN ST 254W 21L PANASONIC -- Trib. Aprox. R\$: 110.76 Federal e 79.20 Estadual FONTE: IBPT/FECOMERCIO RJ ASG7R1	85165000	060	5405	UN	1	396.00	396.00	0.00	0.00	0.00	0	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
		0.00	0.00
			0.00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
CUPOM NAO FISCAL 00010784, DA FILIAL F-32, EM 28/02/2018
PSD 2185 FILIAL 32 VENDEADOR RODRIGO
ESCOLA MUNICIPAL VILA SÃO MIGUEL (EM FRENTE AO ANTIGO POSTO DE SAUDE DE VILA GUIMARES)
SUB BAIRRO VILA GUIMARAES ####
ALERJ: R.DA ALFANDEGA, N.08, 11 ANDAR, CENTRO, TEL: 0800 2827060 /PROCON RJ: R. DA AJUDA, N 05, SUBSOLO, CENTRO.
TEL (21)151 TRIB. APROX.
R\$ 110 76 FEDERAL E 79 20 ESTADUAL FONTE: IBPT/FECOMERCIO RJ ASG7R1
B.LEGAL LEI 87/96 - DEC 41.961/2009 - PROTOCOLO ICMS 57-58-62-157/09

RESERVADO AO FISCO

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 04 / 03 / 2018

Nova Iguaçu, 01 de 03 de 2018

Estiana J.R. Monquede Mello 10/708.284-5
Assinatura - Cargo - Matrícula

Claudia H. da Silva 10/708.320-7
Assinatura - Cargo - Matrícula

Adquirido com recurso do PDDE.

Recebi da APM - Associação de Pais e Mestres
CNPJ: 11.101.000/0001-03

A importância de R\$ 396,00 (trezentos e noventa e seis reais)

), pago através do cheque nº 850046 de 28 / 02 / 2018 do Banco do Brasil.

Assinatura Carimbo

11.101.000/0001-03

A. P. M. ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES

Rua Tufão, 130

Vila Guimarães - CEP: 26.088-200

NOVA IGUAÇU - RJ

33.086.695/0035 - 74

TELE RIO ELETRÔ DOMÉSTICOS


LTDA

PC. NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, 59 - LOJA

QUEIMADOS - CEP 24925 - 880

QUEIMADOS - RJ

RECEBEMOS DE AF RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITORIO OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
2019 / 003474		Nº 000.010.102
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

AF RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITORIO RUA FRANCISCO FERNANDES DA CUNHA, 10 - LT 10 QD C - CAMPO GRANDE, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 23092650 - Fone/Fax: 02134020802	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3318 0405 3120 7100 0143 5500 1000 0101 0210 8000 5019 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	Nº 000.010.102 SÉRIE: 1 Página 1 de 2

INSCRIÇÃO ESTADUAL 77444114	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 05.312.071/0001-43
--------------------------------	------------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL UNIDADE EXECUTORA ASS. DE PAIS E MESTRES		11.101.000/0001-02	06/04/2018
ENDEREÇO RUA TUFÃO, 130 - VILA GUIMARÃES	BAIRRO/DISTRITO AUSTIM	CEP 26088-200	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	814,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	814,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1234100	LIVRO ATA C/ 100 FLS	48201000	0400	5102	UND	1,0000	13,4300	13,43					
004913	PAPEL A4 CARDS FILIPINHO C/ 24 FLS DUPLA FACE VMP	48025610	0400	5102	UND	6,0000	5,8000	34,80					
1234526	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000 BRW	90189095	0400	5102	UND	1,0000	3,3500	3,35					
33620	GIZ DE CERA GROSSO 95 G ACRILEX C/12	96099000	0400	5102	UND	6,0000	3,3000	19,80					
657	TESOURA 21 CM KIT	82130000	0400	5102	UND	4,0000	5,6000	22,40					
453670	FITA TRANSPARENTE 48X40	59061000	0400	5102	UND	4,0000	3,0000	12,00					
330339	COLA BRANCA 1 LT IRIS	35061090	0400	5102	UND	1,0000	12,2500	12,25					
89756	COLA COLORIDA C/ CORES ACRILEX	39261000	0500	5403	UND	3,0000	6,5500	19,65					
005955	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA 10 W	85167990	0500	5403	UND	2,0000	13,7000	27,40					
63763310	BORRACHA BRANCA KIT 40 C/ 40	40169200	0400	5102	UND	1,0000	13,2000	13,20					
561725	ENVELOPE NATURAL 17X25	48171000	0400	5102	UND	50,0000	0,1500	7,50					
126299	CARTOLINA DUPLA FACE C/20	48109290	0400	5102	UND	13,0000	13,3000	172,90					
131268	EVA COM GLITER C/ 05	96039000	0400	5102	UND	4,0000	32,7000	130,80					
33025977	TINTA GUACHE 250 ML ACRILEX	32131000	0400	5403	UND	8,0000	5,6500	45,20					
3930655	FITA DUPLA FACE 16X30	59061000	0400	5102	UND	2,0000	6,5500	13,10					
1839	CLIPS 2/0 C/ 100 UNID BRW	90189095	0400	5102	UND	2,0000	1,9000	3,80					
2317688	REFIL COLA QUENTE FINA 1 KG	35061090	0400	5102	UND	1,0000	26,1000	26,10					
456345	TNT METRO	56022900	0400	5102	UND	20,0000	1,5000	30,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

Recebemos através do

Cheque nº 850047.
Banco 001, Ag. 0081.
Valor R\$ 814,00.
Nota fiscal Nº 000.010.102.
Rio de Janeiro, 06 de abril de 2018.

77.444.114

A.F. RODRIGUES MATERIAIS PARA
ESCRITÓRIO

RUA FRANCISCO FERNANDES DA
CUNHA, 10 - LOTE 10 QUADRA C

CAMPO GRANDE - RJ

AFA 64.06 BANGU
CAE 5.32.01.04-0

MUN 64

05 312 071 / 0001 - 43

AF RODRIGUES MATERIAIS PARA
ESCRITÓRIO - ME

RUA FRANCISCO FERNANDES DA
CUNHA, 10 - LOTE 10 QUADRA C

CAMPO GRANDE - CEP 23092-650
RIO DE JANEIRO - RJ

Adquirido com recurso do PDDE.


A.F. RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
especificação no dia 06 / 04 / 2018

Nova Iguaçu, 06 de 04 de 2018

Karine J. de S. Celho 10/696.957-0
Assinatura - Cargo - Matrícula

Shirleyne S. Lourenço 10/731.794-8
Assinatura - Cargo - Matrícula

11.101.000/0001-02
A. P. M. ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E MESTRES
Rua Tufão, 130
Vila Guimarães - CEP: 26.088-200
NOVA IGUAÇU - RJ

79

**AF RODRIGUES MATERIAIS
PARA ESCRITORIO**

RUA FRANCISCO FERNANDES DA CUNHA, 10 - LT 10 QD C -
CAMPO GRANDE, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 23092650 -
Fone/Fax: 02134020802

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.010.102
SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3318 0405 3120 7100 0143 5500 1000 0101 0210 8000 5019

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333180046385524 - 06/04/2018 08:57

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77444114

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

05.312.071/0001-43

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
45312450	FITA TRANSPARENTE 24X50	59061000	0400	5102	UND	2,0000	2,2500	4,50					
214402	CANETA HIDROCOR COMPACTOR C/ 12	96082000	0400	5102	UND	1,0000	21,6000	21,60					
252525	LAPIS DE COR INTEIRO KIT C/12 UND	96091000	0400	5102	UND	6,0000	4,6500	27,90					
345623	CORRETIVO LIQ BRW 18 ML	39261000	0400	5102	UND	1,0000	1,5000	1,50					
34566	LAPIS PRETO Nº 2 KIT C/ 144	96091000	0400	5102	UND	1,0000	40,3200	40,32					
124310	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO FINA C/ 10	42021210	0400	5102	UND	1,0000	19,0000	19,00					
12562	GRAMPO 106/6 BRW C/ 3500	90189095	0400	5102	UND	1,0000	7,5000	7,50					
2141207	CANETA COMPACTOR 0.7 C/ 50	96082000	0500	5403	UND	1,0000	48,5000	48,50					
124333	PASTA PLASTICA C/ TRILHO 500 B C/ 10	42021210	0400	5102	UND	1,0000	17,0000	17,00					
5433	BARBANTE Nº 8 C/ 130 MT	82141000	0400	5102	UND	2,0000	4,0000	8,00					
56784	ENVELOPE NATURAL 24X 34	48171000	0400	5102	UND	50,0000	0,2100	10,50					

Recebemos através do

Cheque nº 850047

Banco 001, Ag. 0084

Valor R\$ 814,00

Nota fiscal Nº 000.010.102

Rio de Janeiro, 06 de abril de 2018.

77.444.114

A.F. RODRIGUES MATERIAIS PARA
ESCRITÓRIO

RUA FRANCISCO FERNANDES DA
CUNHA, 10 - LOTE 10 QUADRA C

CAMPO GRANDE - RJ

AFA 64.06 BANGU
CAE 5.32.01.04-0

MUN 64

05 312 071 / 0001 - 43

AF RODRIGUES MATERIAIS PARA
ESCRITÓRIO - ME

RUA FRANCISCO FERNANDES DA
CUNHA, 10 - LOTE 10 QUADRA C

CAMPO GRANDE - CEP 23092-650
RIO DE JANEIRO - RJ

Adquirido com recurso do PONE

A.F. RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
especificação no dia 06/04/2018

Nova Iguaçu, 06 de 04 de 2018

Karine V. de S. Coelho 10/196.957-0

Assinatura - Cargo - Matrícula

Shirley B. de S. B. 10/711.794-8

Assinatura - Cargo - Matrícula

11.101.000/000

A. P. M. ASSOCIADOS
PAIS E MESQUITA

Rua Tufão, 1.111

Vila Guimarães - CEP: 26.100-000

NOVA IGUAÇU - RJ

RECEBEMOS DE PACOCA DISTRIBUIDORA EIRELI ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000004117
SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PACOCA DISTRIBUIDORA EIRELI ME

RUA EMBAIXADOR CAMILO DE OLIVEIRA, 005 - CAMPO
GRANDE - CEP:23093-180 - RIO DE JANEIRO - RJ
TEL:**DANFE**
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000004117 FL. 1 / 2
SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO

3318 1215 0905 4300 0114 5500 1000 0041 1710 8690 8989

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333180172086890 06/12/2018 12:36:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL

79611999

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

15.090.543/0001-14

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

EMEI VILA SAO MIGUEL

CNPJ / CPF

11.101.000/0001-02

DATA DA EMISSÃO

06/12/2018

ENDEREÇO

RUA TUAFO, 130 VILA GUIMARAES

BAIRRO / DISTRITO

AUSTIN

CEP

26088-200

DATA SAÍDA / ENTRADA

MUNICÍPIO

NOVA IGUACU

FONE / FAX

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

VALOR DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	264,29	824,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	824,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	3 - PROP/REMT				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPÍ
0000000060159	PAPEL A4 COLOR COM 100	48025610	0400	5102	un	15,000	5,0000	0,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000060475	APONTADOR PLÁSTICO REDONDO	82141000	0400	5102	un	10,000	0,2500	0,00	2,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000060488	GRAMPEADOR CIS C-8 P/12 FLS	84729040	0400	5102	un	2,000	11,1000	0,00	22,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000060351	GRAMPO 106/6 C/3500	83052000	0400	5102	un	2,000	8,0000	0,00	16,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000060221	FITA DUPLA FACE 16X30	59061000	0400	5102	un	10,000	6,5000	0,00	65,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000060609	TOALHA INTERFOLHA BRC SILVER II 20X20 C/ 1000 FLS	48183000	0400	5102	un	5,000	8,4500	0,00	42,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000060201	BARBANTE ROLO COM 130 METROS	52063100	0400	5102	un	4,000	4,1000	0,00	16,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000060463	CESTO DE LIXO COM TAMPA 94 LITROS	39249000	0400	5102	un	1,000	73,6000	0,00	73,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000060519	LIXEIRA COM PEDAL 15 LITROS	39249000	0400	5102	un	1,000	29,3500	0,00	29,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000060331	BORRACHA BRANCA 60 C/ 60	40169200	0400	5102	un	1,000	13,8000	0,00	13,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000060683	QUADRO BRANCO 90X120 ALUMINIO POP	96100000	0400	5102	un	3,000	81,0000	0,00	243,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000060359	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL COMPACTOR	96082000	0400	5102	un	6,000	6,2000	0,00	37,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Impostos: Valor Aproximado dos Tributos R\$: 110,62 Federal e 153,63 Estadual -
Fonte: IBPT/empresometro.com.br (D529CB).

RESERVADO AO FISCO

79.611.999

15.090.543/0001 - 14

PAÇOCA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

PAÇOCA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

Rua Embaixador Camilo De Oliveira, 05
Campo Grande - Rio de Janeiro/RJ

Rua Embaixador Camilo De Oliveira, 05
Campo Grande - Rio de Janeiro/RJ

CEP 23093-180

IRF 64.17 Oeste
CNAE - FISCAL 4761-0/03

MUN 64

Recebemos através do cheque nº _____, Ag. _____
do Banco _____ a quantia de R\$ _____

_____ como pagamento do(s) valor(es) referente(s) a(s) nota(s) fiscal(is) _____.

Rio de Janeiro, _____ de _____ de 20 _____.

Recebemos através do Cartão de Débito nº 4098 6990 0078 7956
Agência 0081 do Banco 001
a quantia de R\$ 824,00

(Oitocentos e vinte e quatro reais)
como pagamento do(s) valor(es) referente(s) a(s) nota(s) fiscal(is) 000004117


Rio de Janeiro, 06 de dezembro de 2018.

PAÇOCA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 06 de 12 de 2018
Nova Iguaçu, 14 de 12 de 2018
Almeida C. Professora - 131415-123-6
Assinatura - Cargo - Matrícula
[Assinatura] - Professora 131415-158-2
Assinatura - Cargo - Matrícula

Adquirido com recurso do PDDF

11.101.000/0001
A. P. M. ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E MESTRES
Rua Turão, 130
Vila Guimarães - CEP: 26.098-200
NOVA IGUAÇU - RJ

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE PACOCA DISTRIBUIDORA EIRELI ME RUA EMBAIXADOR CAMILO DE OLIVEIRA, 005 - CAMPO GRANDE - CEP:23093-180 - RIO DE JANEIRO - RJ TEL:		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº 000004117 FL. 2 / 2 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 3318 1215 0905 4300 0114 5500 1000 0041 1710 8690 8989 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333180172086890 06/12/2018 12:36:56		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 79611999		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ 15.090.543/0001-14	

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CALC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.J.	ALÍQUOTAS ICMS	IPÍ
0000000060684	BOMBA DE ENCHER BOLA NIVER PLASTICO	84142000	0400	5102	un	1,000	8,9000	0,00	8,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000060435	CAIXA BOX POLIONDA	39231090	0400	5102	un	4,000	4,1000	0,00	16,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000060360	CARTOLINA DUPLA FACE COM 20	48081000	0400	5102	un	4,000	14,2000	0,00	56,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000060363	ALFINETE PARA MAPA COLOR	73194000	0400	5102	un	1,000	5,3000	0,00	5,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000060443	PASTA PLASTICA COM TRILHO	42021210	0400	5102	un	15,000	1,6000	0,00	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000060560	ENVELOPE 24X34 NATURAL	48171000	0400	5102	un	20,000	0,2300	0,00	4,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00060286	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/ 5000	83052000	0400	5102	un	1,000	3,5000	0,00	3,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000060217	FITA TRANSPARENTE 48X40	59061000	0400	5102	un	4,000	3,5000	0,00	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000060676	FITA TRANSPARENTE 12X10	59061000	0400	5102	un	8,000	0,8500	0,00	6,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000060221	FITA DUPLA FACE 16X30	59061000	0400	5102	un	3,000	6,9000	0,00	20,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000060840	CLIPS 2/0 COM 100	90189095	0400	5102	un	2,000	1,9000	0,00	3,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000060685	CANETA COMPACTOR 0.7	96081000	0400	5102	un	10,000	0,9700	0,00	9,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000060686	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS	48201000	0400	5102	un	1,000	13,2000	0,00	13,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

79.611.999

15.090.543/0001 - 14

PAÇOCA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

PAÇOCA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

Rua Embaixador Camilo De Oliveira, 05
Campo Grande - Rio de Janeiro/RJ

Rua Embaixador Camilo De Oliveira, 05

Campo Grande - Rio de Janeiro/RJ

CEP 23093- 180

IRF 64.17 Oeste
CNAE - FISCAL 4761-0/03

MUN 64

Recebemos através do cheque nº _____, Ag. _____
do Banco _____ a quantia de R\$ _____

como pagamento do(s) valor(es) referente(s) a(s) nota(s) fiscal(is) _____.

Rio de Janeiro, _____ de _____ de 20 _____.

Recebemos através do Cartão de Débito nº 4098 69 90 00787956
Agência 0081 do Banco 001
a quantia de R\$ 824,00

(oitocentos e vinte e quatro reais)
como pagamento do(s) valor(es) referente(s) a(s) nota(s) fiscal(is) 000004117

Rio de Janeiro, 06 de dezembro de 2018.

PAÇOCA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 06 de 12 de 2018

Nova Iguaçu, 14 de 12 de 2018

[Assinatura] Professora 131415.123-6
Assinatura - Cargo - Matrícula


[Assinatura] Professora 131415.158-2
Assinatura - Cargo - Matrícula

Atestado com Recibo em PDF

11.101.000/0001

A. P. M. ASSOCIADOS
PAIS E MESTRES
Rua Tufão, 100
Vila Guimarães - CEP: 26.085-200
NOVA IGUAÇU - RJ

RECEBEMOS DE MASCOTE - COMÉRCIO DE PAPELARIA, INFORMÁTICA E BAZAR LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO		NF-e Nº 000.004.968
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

MASCOTE - COMÉRCIO DE PAPELARIA, INFORMÁTICA E BAZAR LTDA ME RUA MINISTRO CARLOS MEDEIROS, 500 - - CAMPO GRANDE, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 23093140 - Fone/Fax: 02133144363	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída. 1 Nº 000.004.968 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3318 1212 6795 3000 0197 5500 1000 0049 6817 0200 0135 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	

INSCRIÇÃO ESTADUAL 79226343	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 12.679.530/0001-97
--------------------------------	------------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL EMEI VILA SÃO MIGUEL		11.101.000/0001-02	06/12/2018
ENDEREÇO RUA TUFÃO, 130 - VILA GUIMARÃES	BAIRRO/DISTRITO AUSTIN	CEP 26088-200	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Rio de Janeiro	FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	824,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				824,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
			3 - Emitente Próprio				
		ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
9986311	TOALHA DE MÃO	63029100	0400	5102	UND	51,0000	1,0000	51,00					
3322450	FITA TRANSPARENTE 24X50	59061000	0400	5102	UND	2,0000	2,2500	4,50					
107704	PINCEL P/ PINTURA K21 Nº04	96033000	0400	5102	UND	12,0000	1,7000	20,40					
107706	PINCEL P/ PINTURA K21 Nº06	96033000	0400	5102	UND	12,0000	1,9000	22,80					
107708	PINCEL P/ PINTURA K21 Nº08	96033000	0400	5102	UND	12,0000	2,1000	25,20					
309123	TRINCHA Nº 03	96034090	0400	5102	UND	3,0000	7,7500	23,25					
6013	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	32159000	0400	5102	UND	12,0000	1,8000	21,60					
4090	TOALHA INTERFOLHA BRANCA COM 1000 UNDI	48183000	0400	5102	UND	12,0000	8,4500	101,40					
64886	MARTELO 23 CM STANLEY	82052000	0400	5102	UND	1,0000	24,0000	24,00					
0902408	ALICATE UNIVERSAL Nº8	82032010	0400	5102	UND	1,0000	19,0000	19,00					
3002145	CHAVE DE FENDA 1/4X5	82054000	0400	5102	UND	1,0000	12,0000	12,00					
3057145	CHAVE PHILIPS 1/4X5	82054000	0400	5102	UND	1,0000	12,0000	12,00					
854888	GRAMPEADOR CIS C-8 P/ 12 FLS	90189095	0400	5102	UND	12,0000	9,5000	114,00					
2112612	TORNEIRA P/ TANQUE 1/2	74111010	0400	5102	UND	4,0000	4,0000	16,00					
6540098	PORTA PAPEL HIGIENICO	39229000	0400	5102	UND	4,0000	6,9000	27,60					
330335	GLITER	39202090	0400	5102	UND	15,0000	0,6200	9,30					
868980	LANTEJOULA SORT. C/ 1000	83089090	0400	5102	UND	2,0000	6,2000	12,40					
332112	FITA TRANSPARENTE 48X40	59061000	0400	5102	UND	3,0000	3,3600	10,08					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 4950704	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

12 679 530/0001-97

MASCOTE COMÉRCIO DE PAPELARIA,
INFORMÁTICA E BAZAR LTDA ME

RUA MINISTRO CARLOS MEDEIROS, 500
LOJA A CAMPO GRANDE 09

CEP 23093- 140

RIO DE JANEIRO - RJ

79.226.343

MASCOTE COMÉRCIO DE PAPELARIA,
INFORMÁTICA E BAZAR LTDA ME

RUA MINISTRO CARLOS DE MEDEIROS,500
LOJA A -CAMPO GRANDE - RJ

IRF 64.17 Oeste

CNAE - FISCAL 4761-0/03

MUN 64

Recebemos Pgtº

Cartão de Débito n.º 4098 6990 0078 7956

Banco 001 Ag 0081

Valor R\$ 824,00

Nota Fiscal N.º 000.004.968

Rio de Janeiro, 06 de dezembro de 2018

Adquirido com retenção em DIME

Recebemos _____

Cheque n.º _____

Banco _____ Ag. _____

Valor R\$ _____

Nota Fiscal N.º _____

Rio de Janeiro, _____ de _____ de _____

11.101.000/0001-02
A. P. M. ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E MESTRES
Rua Tufão, 150
Vila Guimarães - CEP: 26.085-200
NOVA IGUAÇU - RJ

MASCOTE COMÉRCIO DE PAPELARIA,
INFORMÁTICA E BAZAR LTDA ME

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
especificação no dia 06 de 12 de 2018

Im. Professora - 101408245
Assinatura - Cargo - Matrícula

CRS Professora - 1014083204
Assinatura - Cargo - Matrícula

**MASCOTE - COMÉRCIO DE
PAPELARIA, INFORMÁTICA E
BAZAR LTDA ME**

RUA MINISTRO CARLOS MEDEIROS, 500 - - CAMPO
GRANDE, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 23093140 - Fone/Fax:
02133144363

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.004.968

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3318 1212 6795 3000 0197 5500 1000 0049 6817 0200 0135

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333180172055217 - 06/12/2018 11:49

INSCRIÇÃO ESTADUAL

79226343

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

12.679.530/0001-97

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
3571540	PAPEL CELOFANE	39202019	0400	5102	UND	16,0000	2,0000	32,00					
995875	MARCADOR PERMANENTE	96082000	0400	5102	UND	2,0000	1,6000	3,20					
33211230	FITA TRANSPARENTE 12X30	59061000	0400	5102	UND	5,0000	0,9500	4,75					
0258424	PAPEL A4 CARDS FILIPINHO C/ 24 FLS DUPLA FACE	48053000	0400	5102	UND	5,0000	5,8000	29,00					
9600507	CANETA COMPACTOR 0.7 C/ 50	96082000	0400	5102	UND	1,0000	50,0000	50,00					
885001	PAPEL CREPOM C/10 UND	48053000	0400	5102	UND	5,0000	7,2000	36,00					
65039	FITA DUPLA FACE 16X30	59061000	0400	5102	UND	4,0000	6,5000	26,00					
9871212	MARCADOR DE TEXTO	96082000	0400	5102	UND	12,0000	1,4000	16,80					
11072	TESOURA GRANDE 21CM	82016000	0400	5102	UND	12,0000	5,6000	67,20					
103866	TINTA DE EXPANSÃO ACRIPUFF C/ 6	32131000	0400	5102	UND	1,0000	7,8000	7,80					
32980	APONTADOR C/ DEPOSITO	82141000	0400	5102	UND	12,0000	0,5600	6,72					
6633201	CORRETIVO FITA	32159000	0400	5102	UND	6,0000	3,0000	18,00					

12 679 530/0001-97

MASCOTE COMÉRCIO DE PAPELARIA,
INFORMÁTICA E BAZAR LTDA ME

RUA MINISTRO CARLOS MEDEIROS, 500
LOJA A CAMPO GRANDE 09

CEP 23093-140

RIO DE JANEIRO - RJ

79.226.343

MASCOTE COMÉRCIO DE PAPELARIA,
INFORMÁTICA E BAZAR LTDA ME

RUA MINISTRO CARLOS DE MEDEIROS, 500
LOJA A -CAMPO GRANDE - RJ

IRF 64.17 Oeste

CNAE - FISCAL 4761-0/03

MUN 64

Recebemos Pgtº

Cartão de Débito n.º 4098 6990 0078 7956

Banco 001 Ag 0081

Valor R\$ 824,00

Nota Fiscal N.º 000.004.968

Rio de Janeiro, 06 de dezembro de 2018.

Adquirido com recurso do PDE.

Recebemos _____

Cheque n.º _____

Banco _____ Ag. _____

Valor R\$ _____

Nota Fiscal N.º _____

Rio de Janeiro, _____ de _____ de _____

11.101.000/0001-02

A. P. M. ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E MESTRES

Rua Tuffão, 130

Vila Guimarães - CEP: 25.088-200

NOVA IGUAÇU - RJ

MASCOTE COMÉRCIO DE PAPELARIA,
INFORMÁTICA E BAZAR LTDA ME

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
especificação no dia 06 / 12 / 2018

Im. - Professora - 1014082845
Assinatura - Cargo - Matrícula

CRS - Professora - 1014083304
Assinatura - Cargo - Matrícula